
1 

 

 Zveřejňování poradců a poradních orgánů  
                          II. pololetí roku 2020 

 

Přehled poradních orgánů, poradců, poradenských společností, advokátů a advokátních kanceláří 

Poradní orgány 

Název orgánu Člen orgánu Předmět činnosti Odměna Kč 

Pracovní skupina 
pro veřejnou 
správu 

Ing. Marcela Pavlová 
Ing. Žanet Hanžić  
Ing. Roman Vodný, Ph.D. 
Ing. Ivana Jakoubková 
Ing. Vladimír Voldřich 
JUDr. Aleš Mácha 
Mgr. Lukáš Rothanzl 
Vlastimil Diviš 
Hana Nevřalová 
Michaela Tomášková 
Bohuslav Čížek 
Stanislav Kadečka 
Hana Landová 
Prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc. 
PhDr. Dita Tesárková 
Bc. Martin Mareš, DiS 
Ing. Halka Němcová 
JUDr. Martin Zídek 
Mgr. Milan Kvasnička 
Mgr. Petr Schlesinger 
Mgr. Tomáš Vrbata 
Mgr. Zdeňka Přenosilová 
Mgr. Jan Broz 
Ing. Radek Tolar, Ph.D. 
Mgr. Jitka Pípová  
Ing. Věra Franková 
Ing. Blanka Rezková 
JUDr. Vlastislav Zunt, CSc. 
Ing. Jiřina Čížková 
Ing. Petr Vůjtěch 
Ing. Zdeňka Fialová 
Ing. Petr Serafín 
JUDr. Libor Dvořík 
Mgr. Evžen Doležal 
Ing. Ivo Veselý 
Mgr. Ondřej Freis 

Spolupráce ve formě připomínek, oponentury a precizace návrhu 
paragrafového znění nového stavebního zákona, v rámci Rekodifikace 
veřejného stavebního práva, zpracovaného Hospodářskou komorou ČR 
na základě uzavřeného memoranda dne 8. 10. 2018. 

0,00 



2 

 

Mgr. Renata Navarová 
Ing. Milan Pacák 
Mgr. Pavel Drahovzal 
Ing. Bc. Barbora Tomčalová 
Ing. Jan Birgus 
Mgr. Otakar Bursa 
Ing. arch. David Hlouch 
Ing. arch. Jan Kasl 
Eva Faltusová  
Ing. Květoslava Skalská 
Ing. Tomáš Pavlík 
Ing. Pavel Křeček 

Pracovní skupina 
pro úředníky 
 
PS 07 

Mgr. Iva Hřebíková/MV 
Mgr. Václav Frýdl/MV 
Ing. Marie Kostruhová/MV 
Mgr. Jan Roneš/MV 
plk. Mgr. Romana Delongová/GŘ HZS  
Ing. Karel Chovanec/MŽP 
Ing. Stanislava Novotná/MŽP 
JUDr. Zdeněk Křítek/MŽP 
Ing. Veronika Hrdinová/MD 
Mgr. Klára Kvasničková/MD 
Mgr. Martin Kozák/MD 
Ing. Ondřej Štika/MF 
Ing. Aneta Hýblová/MF 
Ing. Zdeňka Fialová/MPO 
Ing. Libuše Hlaváčková/MPO 
Ing. František Doležal/MPO 
Ing. Pavel Trestr/MPO 
Ing. Michael Forman/MZ 
Ing. Martin Mareš, DiS./MZ 
Ing. Milan Pacák/KÚ Královéhradeckého kraje 
Mgr. Štěpán Richtr/KÚ Královéhradeckého kraje 
Ing. Holendová Lenka/ KÚ Středočeského kraje 
Ing. Jaroslav Smíšek/KÚ Středočeského kraje 
Ing. Petra Dederová/Magistrát hl. města Prahy 
Mgr. Tamara Kawiková/Magistrát hl. města Prahy 
Ing. Zdeněk Slepička/Magistrát města Kladna 
Zuzana Marková, DiS./Magistrát města Kladna 
Mgr. Marcela Válková/Česká společnost pro stavební 
právo 
Mgr. Martin Studnička/Česká společnost pro stavební 
právo 
Mgr. Vlastimil Peterka/MÚ Blatná 
Bc. Václav Koubek/MÚ Blatná 

Pracovní skupina vytvořená v rámci rekodifikace nového stavebního 
zákona, zabývající se otázkami státní stavební soustavy a delimitace 
úředníků. 

0,00 



3 

 

Ing. Radka Janová/MÚ Rokycany 
Blanka Svatošová/MÚ Rokycany 
Mgr. Karel Horejš/Úřad městské části Praha 9 
Ing. Stanislava Havlová/Úřad městské části Praha 9 
Ing. Pavel Kryštof/ Úřad městské části Praha 8 
Bc. Kateřina Pešková/Úřad městské části Praha 8 
JUDr. Eva Řehořková/Magistrát města Brna 
Ing. Ilona Novotná/Magistrát města Brna 
JUDr. Jiří Kubík, MBA/Magistrát města Plzně 
Mgr. Lukáš Rothanzl 
Ing. Renáta Pintová Králová 
Ing. Ivana Jakoubková 
Ing. Arch. Filip Bačuvčík 
 Mgr. Jitka Kubínová 
Mgr. Ing. Hana Vaculová 
 Ing. Roman Vodný, Ph.D. 
Ing. Vladimír Voldřich  
Ing. Arch. Josef Morkus 
JUDr. Aleš Mácha 
Mgr. Hana Vítová, dipl. Um. 
Mgr. Jan Moravec 
Mgr. Klára Barešová 

Expertní skupina 
MMR pro oblast 
veřejných zakázek 
– k NZZVZ 

Mgr. Lucie Kalíšková/MF 
Mgr. Daniel Jirásko/MF  
Ing. Petr Serafín/MPO 
JUDr. Martin Kakrda/MPO  
Mgr. Ivona Mottlová/SMO  
Mgr. Veronika Svobodová/SMO 
JUDr. Eva Kubišová/ÚOHS  
Mgr. Mojmír Florián/ÚOHS 
Mgr. Tomáš Machurek/AVZ 
Bc. Natálie Polášková/AVZ 
JUDr. Martin Janoušek/KAVZ  
Mgr. Robert Pergl/KAVZ  
JUDr. Daniel Weinhold, Ph.D/Platforma pro TVZ 
PhDr. Ing. Jiří Skuhrovec/Neziskový sektor 
Mgr. Marek Zelenka/Neziskový sektor  
Ing. Jiří Košulič/SPS  
JUDr. Hana Nevřalová, LL.M./SPS 
Mgr. Adéla Havlová, LL.M./ARI 
Mgr. David Dvořák, LL.M./ČKAIT 
Ing. Libor Kubát/ČKAIT 
Ing. Arch. Petr Lešek/ČKA 
Mgr. Eva Faltusová/ČKA 
JUDr. Jitka Hlaváčková/Svaz průmyslu a dopravy ČR 

Poradní orgán náměstkyně pro řízení sekce v oblasti zadávání veřejných 
zakázek, legislativy a metodických stanovisek. 

0,00 



4 

 

Prof. JUDr. Karel Marek, CSc./Sting Acad. 
Zdeněk Zajíček/ Hospodářská komora ČR 
Ing. Mgr. Lenka Hálková, LL.M./Hospodářská komora ČR 
Mgr. Ondřej Chmela/Ambruz & Dark Deloitte Legal CE 
Legal 
JUDr. Jindřich Vítek, Ph.D./Západočeská univerzita 
v Plzni 
JUDr. Zlata Kohoutová/PSP ČR 
JUDr. Markéta Schormová/SP ČR 

JUDr. Mgr. Vlastimil Fidler 
Mgr. Pavel Hermann 
Mgr. Markéta Adámková 
Mgr. Miluše Malenková 
Ing. Bc. Radmila Outlá, MBA 
Ing. Jan Ségl 

Pracovní skupina 
pro stavební právo 
procesní 

Mgr. Jana Machačková 
JUDr. Martina Franková, Ph.D. 
Mgr. Ilona Šupejová 
Mgr. et Ing. Hana Vaculová 
JUDr. Jan Mareček 
JUDr. Emil Flegel 
Ing. Hana Bergmannová 
Bc. Markéta Moučková 
Ing. Bc. Miroslava Kývalová 
Ing. Věroslava Prskavcová 
Mgr. Jana Janečková 
JUDr. Klára Kayedová 
Ing. Robert Špalek 
Ing. Marie Báčová 
Ing. arch. Jan Kasl 
Mgr. Ing. Milan Kopeček, MBA 
Mgr. Daniel Brix 
Ing. Hana Landová 
Mgr. Vlastimil Diviš 
Ing. Jan Šebesta 
JUDr. Hana Nevřalová 
Ing. Bohuslav Čížek 
Mgr. Jan Fikar 

Spolupráce ve formě připomínek, oponentury a precizace návrhu 
paragrafového znění nového stavebního zákona, v oblasti stavebního 
práva procesního, v rámci Rekodifikace veřejného stavebního práva, 
zpracovaného Hospodářskou komorou ČR na základě uzavřeného 
memoranda dne 8. 10. 2018. 

0,00 

Pracovní skupina 
pro stavební právo 
hmotné 

Ing. Jitka Marečková 
Ing. Žanet Hadžić 
Ing. Libuše Jechová 
Ing. Gabriela Krauszová 
Ing. Petr Novák 
Ing. Lucie Olšovská Jelínková 

Spolupráce ve formě připomínek, oponentury a precizace návrhu 
paragrafového znění nového stavebního zákona, v oblasti stavebního 
práva hmotného, v rámci Rekodifikace veřejného stavebního práva, 
zpracovaného Hospodářskou komorou ČR na základě uzavřeného 
memoranda dne 8. 10. 2018. 

0,00 



5 

 

Ing. Bc. Hana Vůjtěchová 
Mgr. Pavel Machata 
JUDr. Aleš Mácha, Ph.D. 
JUDr. Jiří Buryan, LL.M., Ph.D. 
Ing. Renáta Pintová Králová 
Ing. Hana Landová 
Mgr. Vlastimil Diviš 
Mgr. Daniel Brix 
Ing. Petr Svoboda 
Ing. Bohuslav Čížek, Ph.D., MBA. 
Mgr. Matěj Potměšil 
Prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc. 
PhDr. Dita Tesárková 
Ing. arch. Jan Kasl 
Mgr. Ing. Milan Kopeček, MBA 
Ing. František Hladík 
Ing. Hedvika Klepáčková 
Ing. Václav Mach 
Ing. Ladislav Bukovský 
Ing. Vladimíra Helebrantová 
Mgr. Zdeněk Veselý 
Ing. Zdeňka Nejedlá 
Ing. arch. Hana Kosová 
Mgr. Jana Budíková 
JUDr. Miroslav Kvapil 
JUDr. Zbyněk Gřešek 
Mgr. Lukáš Pawlita 
Mgr. Martin Mareš 
Ing. Vladislav Vaníček 
Mgr. Kateřina Peterková 
Ing. Zdeněk Kymr 
JUDr. Martin Zídek 
Mgr. Milan Kvasnička 
Ing. Martin Mareš, DiS. 
Mgr. Daniel Albrecht 
Ing. Petr Serafín 
Ing. Zdeňka Fialová 
JUDr. Jan Vévoda, Ph.D. 
Ing. Luboš Krejča 
Pplk. Mgr. Tomáš Henych 
Ing. Pavel Jonák 
Mgr. Libuše Vandasová 
Ing. Milan Muzikář 
Ing. Jan Slavík, Ph.D. 
Mgr. Matěj Mrlina 
Mgr. Petr Havel 



6 

 

Mgr. Nela Vinklerová 
Mgr. Alice Říhová 
Mgr. Zdeňka Přenosilová 
Mgr. Jan Broz 
Mgr. Lucie Dvořáková 
Mgr. Jiří Šlais 
Ing. Ivo Veselý 
Mgr. Ondřej Fries 
Ing. Věra Franková 
Ing. Jiří Mráček 

Pracovní skupina 
pro oblast 
vyvlastnění 

Mgr. Ilona Šupejová 
Mgr. Adam Hexner 
Barbora Záleská 
Ing. Petr Polák 
JUDr. Vlastislav Zunta, CSc. 
JUDr. Josef Kostka 
Mgr. Marek Vlasák 
JUDr. Eva Burešová 
Plk. Ing. Pavel Šmídek 
Ing. Pavel Ťulák 
Ing. arch. Eva Mikulová 
Ing. Jiřina Čížková 
Ing. Petr Vůjtěch 
Mgr. Daniel Albrecht 
Bc. Martin Mareš, DiS. 
JUDr. Martin Zídek 
Mgr. Milan Kvasnička 
Ing. Zdeňka Fialová 
Ing. Petr Kolačkovský 
Ing. Petr Serafín 
Mgr. Aleš Růžička 
Mgr. Bc. Radovan Vítek 
Mgr. Lenka Vrzalová 
Pavlína Trajerová 
Ing. arch. Daniela Rybková 
Mgr. Eva Faltusová 
Ing. Jaroslava Milerová 
JUDr. Zdeňka Vobrátilová 
Jiřina Králová 
Daniel Brix 
Tomáš Šikula 
Bohuslav Čížek 
Prof. Ing. Michal Mejstřík, CSc. 
PhDr. Dita Tesárková 

Příprava rozborů a analýz k věcnému záměru zákona o vyvlastnění. 
Následná spolupráce ve formě připomínek, oponentury a precizace 
návrhu věcného záměru. 

0,00 



7 

 

Poradní sbor pro 
aplikaci stavebního 
práva 

Mgr. Ing. Ján Bahýľ 
Ing. arch. Eva Hamrlová 
Ing. arch. PhDr. Mgr. Renata Hrbáčková 
JUDr. Jan Mareček 
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 
Ing. arch. Martin Tunka, CSc. 
JUDr. Josef Vedral, PhD. 

Úkolem Poradního sboru pro aplikaci stavebního práva je napomáhat 
ke sjednocení aplikace stavebního zákona a souvisejících právních 
předpisů na úseku územního plánování, a to interpretací právní úpravy, 
rozborem relevantní judikatury, vypracováváním stanovisek k zadaným 
sporným otázkám a spoluprací při přípravě legislativních návrhů. 

91 944,00 

Kolegium 
ministryně pro 
místní rozvoj 
k rekodifikaci 
veřejného 
stavebního práva 

Ing. Klára Dostálová 
Ing. Marcela Pavlová 
Ing. Roman Vodný, Ph.D. 
Ing. Žanet Hadžić 
Ing. Ivana Jakoubková 
Ing. Tomáš Sklenář 
Mgr. Marie Kotrlá 
Ing. Ladislav Váňa 
Mgr. Michaela Tomášková 
Ing. Jiří Nouza 
JUDr. Hana Nevřalová, MBA 
Ing. Svatopluk Vnouček 
Mgr. Diana Procházková 
Ing. Jaroslav Hanák 
Ing. František Chaloupecký 
Mgr. Zdeněk Zajíček 
Ing. Lenka Janáková 
Mgr. Lubomír Novotný 
Mgr. Radka Vladyková 
Jan Wiesner 
Ing. arch. Jan Kasl 
Ing. Pavel Křeček 
Ing. Adam Kalous 
PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. 
Ing. Pavel Jelínek, Ph.D. 
Ing. et Ing. Leo Luzar 
JUDr. Ondřej Veselý 
Ing. Marian Jurečka 
Ing. Věra Kovářová 
Mgr. Dominik Feri 

Kolegium je poradním orgánem paní ministryně, které se vyjadřuje 
k návrhům stavebního zákona a souvisejících změnových zákonů 
a formuluje doporučení k jejich přípravě. 
 
Kolegium se v 2. pololetí roku 2020 nesešlo. 

0,00  

Pracovní skupina 
pro územní 
plánování 

Ing. Marcela Pavlová 
Ing. Roman Vodný, Ph.D. 
Ing. Žanet Hadžić 
Ing. Ivana Jakoubková 
Ing. Tomáš Sklenář 
Ing. Vladimír Voldřich 
Ing. arch. Josef Morkus, Ph.D. 
Ing. Simona Beránková Jančí 

Příprava rozborů a analýz, tvorba a připomínkování věcného záměru 
a návrhu stavebního zákona na úseku územního plánování. 
 
V druhém pololetí 2020 se pracovní skupina nesešla. 

0,00 



8 

 

Ing. Marie Soukupová 
Ing. Zdeňka Fialová 
Mgr. Radek Zugar 
Ing. Pavel Jonák 
Mgr. Lucie Dvořáková, LL.M. 
Ing. Olga Dočkalová 
Mgr. Jaroslav Kovanda 
Ing. arch. Ivan Plicka, CSc. 
Ing. Karel Vaverka 
Ing. arch. Martin Tunka, CSc. 
Ing. Jiří Hikl 
Ing. Veronika Šímová 
Ing. Filip Zelený 
Ing. Libuše Hlaváčková 
Mgr. Tomáš Vrbata 
Mgr. Libuše Vandasová 
Mgr. Jiří Šlais 
Ing. Bc. Barbora Tomčalová 
RNDr. Jan Hodovský 
Ing. arch. Kamil Kubiš 
Ing. Pavel Křeček 
JUDr. Jan Mareček 
Ing. Jiří Mráček 

Pracovní skupina 
pro samostatnou 
působnost 
na úseku 
územního 
plánování 

Ing. Marcela Pavlová 
Ing. Roman Vodný, Ph.D. 
Mgr. Marie Kotrlá 
JUDr. Aleš Mácha, Ph.D. 
Ing. Simona Beránková Jančí 
Ing. Marie Soukupová 
Ing. Zdeňka Fialová 
Mgr. Jana Slabá 
Mgr. et Mgr. Petr Schlesinger 
JUDr. Martin Zídek 
Mgr. Pavel Drahovzal 
Ing. Milan Pacák 
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
Mgr. Veronika Doležalová 
Ing. arch. Michal Sedláček 
JUDr. PhDr. Jiří Plos 
JUDr. Ing. Filip Dienstbier, Ph.D. 
RNDr. Milan Svoboda 
Ing. Hana Landová 
Ing. Tomáš Kadeřábek 
Ing. Jan Birgus 
Ing. Romana Vačkářová 

Pracovní skupina je poradním orgánem ministryně pro místní rozvoj, 
slouží jako platforma pro odbornou diskusi nad možnou budoucí 
koncepční změnou na úseku územního plánování. 
 
Pracovní skupina se v druhém pololetí 2020 sešla jedenkrát. 

0,00 



9 

 

Rada ESIF 
na pracovní úrovni 
 
Statut schválen 
Usnesením vlády 
ČR č. 624 ze dne 
8. června 2020 

ČLENOVÉ RADY NA PRACOVNÍ ÚROVNI 
- předseda – náměstkyně ministryně pro místní rozvoj, 

do jejíž kompetence patří Národní orgán 
pro koordinaci 

- místopředseda – zástupce Úřadu vlády,  
do jehož kompetence patří evropské záležitosti 

- zástupce Ministerstva pro místní rozvoj 
- 2 zástupci Ministerstva financí  

(Auditní orgán a Platební a certifikační orgán),  
- zástupce Úřadu vlády 
- zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu  
- zástupce Ministerstva práce a sociálních věcí  
- zástupce Ministerstva dopravy 
- zástupce Ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy 
- zástupce Ministerstva životního prostředí 
- zástupce Ministerstva zemědělství 
- zástupce Ministerstva zahraničních věcí 
- zástupce Ministerstva vnitra 
- zástupce Ministerstva kultury 
- zástupce Ministerstva zdravotnictví 
- zástupce Ministerstva spravedlnosti 
- zástupce Ministerstva obrany 
- zmocněnec vlády pro lidská práva 
- zástupce hlavního města Prahy 
- zástupce Asociace krajů České republiky  
- zástupce Svazu měst a obcí České republiky 
- zástupce Sdružení místních samospráv 
- zástupce Národní sítě Místních akčních skupin  
- 4 zástupci nevládních delegací Rady hospodářské 

a sociální dohody České republiky  
(2 zástupci za stranu zaměstnavatelů  
a 2 zástupci za stranu odborů) 

- zástupce sítí nestátních neziskových organizací  
- zástupce Rady vlády pro nestátní neziskové 

organizace 
- zástupce Rady vlády pro výzkum, vývoj a inovace  
- zástupce Rady vlády pro informační společnost 
- zástupce Rady vlády pro konkurenceschopnost 

a hospodářský růst 
- zástupce Rady vlády pro rovnost žen a mužů 
- zástupce Legislativní rady vlády 
- zástupce Rady vlády pro záležitosti romské menšiny 
- zástupce Českého statistického úřadu 
- zástupce Hospodářské komory České republiky 
- zástupce Agrární komory České republiky 

Rada na pracovní úrovni projednává otázky z působnosti Rady. 0,00 



10 

 

- zástupce Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže  
- zástupce Svazu obchodu a cestovního ruchu 
- zástupce Technologické agentury České republiky 
- zástupce kanceláře Veřejného ochránce práv 
- v případě potřeby další partneři 

 
STÁLÍ HOSTÉ RADY 
- zástupce Spolku pro obnovu venkova České 

republiky 
- zástupce České biskupské konference 

Pracovní tým  

Rady hospodářské 

a sociální dohody 

 

PT RHSD 

Ing. arch. Daniela Grabmüllerová Ph.D., MBA  
– vedoucí a předsedkyně pracovního týmu,  
náměstkyně pro řízení sekce koordinace evropských 
fondů a mezinárodních vztahů, 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 
Mgr. Denisa Bornová 
p. z. ředitelka (pověřena řízením OMV od 6. 7. 2020), 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 

 
DELEGACE VLÁDY 
Ing. Klára Droznová 
ředitelka odboru řízení a koordinace fondů EU 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 
Ing. David Koppitz, náměstek pro řízení sekce 
regionálního rozvoje 
Ministerstvo pro místní rozvoj ČR 
 
Ing. Pavel Sekáč, Ph.D. 
náměstek pro řízení sekce pro fondy EU, vědu, výzkum 
a vzdělávání 
Ministerstvo zemědělství ČR 
 
Ing. Josef Tabery 
ředitel odboru Řídicího orgánu PRV 
Ministerstvo zemědělství ČR 

 
HOSTÉ: 
Ing. Michal Částek, Ph.D. 
ředitel odboru záležitosti Evropské unie  
Ministerstvo financí ČR 
 
 

Rada hospodářské a sociální dohody ČR (RHSD ČR) je společným 
dobrovolným dohadovacím a iniciativním orgánem odborů, 
zaměstnavatelů a vlády ČR pro tripartitní vyjednávání s cílem dosáhnout 
shody v zásadních otázkách hospodářského a sociálního rozvoje.  

PT RHSD projednává otázky z oblasti kompetencí MMR. 

0,00 



11 

 

Ing. Veronika Ondráčková 
ředitelka odboru Národní fond 
Ministerstvo financí ČR 
 
Ing. Pavel Hradecký, Ph.D. 
vedoucí Oddělení Evropských programů a fondů 
Úřad vlády ČR  
SEKRETARIÁT RHSD ČR 
 
Mgr. David Kadečka 
sekretář Tripartity 
Úřad vlády ČR 
 
DELEGACE ZAMĚSTNAVATELŮ 
Jan Wiesner 
prezident  
Konfederace zaměstnavatelských a podnikatelských 
svazů ČR 
 
Ing. Bohuslav Čížek, Ph.D., MBA 
ředitel Sekce hospodářské politiky 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
 
JUDr. Rostislav Dvořák 
předseda 
Svaz českých a moravských výrobních družstev 
 
PhDr. Ing. Jindřich Hanzlíček, DiS. 
viceprezident Živnostenské komory českých očních optiků 
Sdružení podnikatelů a živnostníků ČR 
 
Ing. Petr Hostek, MBA 
generální ředitel 
Svaz podnikatelů ve stavebnictví ČR  
 
Mgr. Irena Vlčková 
generální ředitelka 
Svaz obchodu a cestovního ruchu ČR 

 
HOSTÉ: 
Ing. Svatava Dytrychová  
odbor správy fondu dlouhodobých úvěrů 
Svaz českých a moravských výrobních družstev 
 
 



12 

 

Ing. Martin Hanák 
ředitel odboru metodického 
Svaz českých a moravských bytových družstev 
 
Ing. Martin Pýcha 
předseda 
Zemědělský svaz ČR 
 
Marcel Vavřík 
ředitel hospodářské sekce 
Unie zaměstnavatelských svazů ČR 
 
Ing. Jan Šebesta 
manažer pro dopravu a investice, zástupce ředitele 
Svaz průmyslu a dopravy ČR 
 
DELEGACE ODBORŮ 
Josef Středula 
předseda 
Českomoravská konfederace odborových svazů  
 
Ing. Pavel Zítko 
předseda  
Odborový svaz Stavba ČR 
 
Ivan Češka 
člen výkonného výboru OS kultury a ochrany přírody 
Výkonný výbor OS kultury a ochrany přírody 
 
Bořivoj Jiránek 
Asociace samostatných odborů 
 
HOSTÉ: 
Ing. Radka Sokolová 
místopředsedkyně 
Českomoravská konfederace odborových svazů  
  
Ing. Pavel Březina 
předseda představenstva 
Svaz českých a moravských spotřebních družstev 
 
Mgr. Petr Baierl 
předseda výboru VOS, ZČU Plzeň 

Vysokoškolský odborový svaz 



13 

 

Pracovní skupina 
pro legislativní 
změny 
 
PS Legal 

PŘEDSEDA/PŘEDSEDKYNĚ  
MMR – ředitel/ka odboru mezinárodních vztahů 
 
MÍSTOPŘEDSEDA/MÍSTOPŘEDSEDKYNĚ  
MMR – vedoucí oddělení evropského a mezinárodního 
práva 
 
ČLENOVÉ 
- zástupci MMR – NOK  
- zástupce MMR – Odbor práva veřejných zakázek 

a koncesí 
- zástupci MMR – Odbor rozpočtu  
- zástupci MMR – Odbor legislativně právní 
- zástupci MMR – Odbor regionální politiky 
- zástupce Ministerstva financí – Platební a certifikační 

jednotka (O55) 
- zástupce Ministerstva financí – Auditní orgán (O52) 
- zástupce Ministerstva financí – Státní rozpočet (O11) 
- zástupce Ministerstva financí – Financování 

územních rozpočtů a programové financování (O12) 
- zástupce Ministerstva financí – Centrální 

harmonizační jednotka (O47) 
- zástupce Ministerstva financí – Analýza a hlášení 

nesrovnalostí (O69) 
- zástupce Ministerstva financí – Generální finanční 

ředitelství 
- ŘO OP Technická pomoc 
- ŘO Integrovaný regionální OP 
- ŘO OP Doprava  
- ŘO OP Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost  
- ŘO OP Zaměstnanost  
- ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
- ŘO Program rozvoje venkova  
- ŘO OP Rybářství  
- ŘO OP Životní prostředí  
- ŘO OP Praha-pól růstu ČR 

PS Legal analyzuje problematické oblasti implementace fondů EU v ČR 
a navrhuje řešení legislativního či nelegislativního charakteru k odstranění 
bariér implementace a administrativní zátěže příjemců i poskytovatelů 
dotací. O návrzích změn legislativního i nelegislativního charakteru 
a realizaci navržených opatření průběžně informuje vládu ČR. 

0,00 

Pracovní skupina 
Národního orgánu 
pro koordinaci pro 
programové období 
2014–2020  
 
PS NOK  
2014–2020 

předsedkyně – MMR – ředitelka odboru řízení 
a koordinace fondů EU 

místopředsedkyně – MMR – vedoucí oddělení koordinace 
programů 

členové: 

zástupci MMR-NOK  
ŘO OP Technická pomoc 

PS NOK 2014–2020 je zřízena za účelem koordinace řídicích orgánů 
programů v rámci programového období 2014–2020 a při přípravě 
programového období 2021–2027. Na programu jednání PS NOK 2014–
2020 je projednání aktuálního dění ve vybraných oblastech týkajících 
se obou programových období. 
 

0,00 



14 

 

 ŘO Integrovaného regionálního OP 
ŘO OP Přeshraniční spolupráce ČR-PL  
ŘO OP Doprava  
ŘO OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  
ŘO OP Zaměstnanost  
ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
ŘO Program rozvoje venkova  
ŘO OP Rybářství  
ŘO OP Životní prostředí  
ŘO OP Praha-pól růstu ČR 
Ministerstvo financí – Platební a certifikační orgán  
Ministerstvo financí – Auditní orgán 
Ministerstvo financí – Centrální harmonizační jednotka 
zástupce Ministerstva vnitra 
zástupce Úřadu vlády ČR 

Pracovní skupina 
pro přípravu 
Dohody 
o partnerství 
a operační 
programy pro 
programové období 
2021–2027  
 
PS DoP/OP  
2021-2027 
 

předsedkyně – MMR – ředitelka odboru řízení 
a koordinace fondů EU 

členové: 

zástupci MMR-NOK  
ŘO OP Konkurenceschopnost 
ŘO OP Jan Amos Komenský 
ŘO OP Zaměstnanost+ 
ŘO OP Doprava 
ŘO OP Životní prostředí  
ŘO Integrovaného regionálního OP 
ŘO OP Technická pomoc 
ŘO OP Rybářství 
Hl. m. Praha 
Ministerstvo financí 
Úřad vlády ČR 
zástupce ŘO Společné zemědělské politiky 

Náplní PS DoP/OP 2021-2027 je projednávání a příprava Dohody 
o partnerství a jejích jednotlivých částí; koordinace přípravy operačních 
programů a zajištění souladu s Dohodou o partnerství a Národní koncepcí 
realizace politiky soudržnosti v ČR po roce 2020; projednání vazeb 
na Společnou zemědělskou politiku a další relevantní EU i ČR politiky, 
u nichž je vhodné nastavit rozhraní a koordinační mechanismy; 
projednávání nastavení územní dimenze v Dohodě o partnerství 
a koordinace nastavení územní dimenze v operačních programech 
vč. uplatnění integrovaných nástrojů; koordinace vybraných okruhů 
přípravy Dohody o partnerství a operačních programů, zejména věcného 
zaměření vč. intervenční logiky, nastavení indikátorů, finančních alokací, 
způsobu financování, tematické koncentrace, základních podmínek, SEA, 
aj.; projednávání postupu a strategie vyjednávání Dohody o partnerství 
a operačních programů s Evropskou komisí. 

0,00 

Pracovní skupina 
Metodika 

předsedkyně – MMR – ředitelka odboru řízení 
a koordinace fondů EU 

místopředsedkyně – MMR – vedoucí oddělení 
metodického řízení 
 
zástupci Ministerstva pro místní rozvoj  
– Národního orgánu pro koordinaci 
zástupce Ministerstva financí  
– Platebního a certifikačního orgánu 
zástupce Ministerstva financí – Auditního orgánu 
zástupce Ministerstva financí  
– Centrální harmonizační jednotky 

Pracovní skupina Metodika je zřízena za účelem zajištění odborné pomoci 
centrálnímu koordinátorovi (MMR-NOK) s nastavením a optimalizací 
jednotného metodického prostředí pro programové období 2014–2020 
a nově i pro programové období 2021–2027, a to skrze účast expertů 
především z institucí podílejících se na implementaci fondů EU.  
 

0,00 



15 

 

zástupce ŘO OP Technická pomoc 
zástupce ŘO Integrovaného regionálního OP 
zástupce ŘO INTERREG V-A Česká republika – Polská 
republika 
zástupce ŘO OP Doprava  
zástupce ŘO OP Podnikání a inovace  
pro konkurenceschopnost  
zástupce ŘO OP Zaměstnanost 
zástupce ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
zástupce ŘO Program rozvoje venkova 
zástupce ŘO OP Rybářství  
zástupce ŘO OP Životní prostředí  
zástupce ŘO OP Praha-pól růstu ČR 

Oponentní skupina 
pro jednotné 
metodické 
prostředí  
 
OS JMP/ 
 
Oponentní skupina 
pro jednotný 
národní rámec 
pravidel a postupů 
pro PO 2021-2027  
 
OS JNR  
 

předsedkyně – MMR – ředitelka odboru řízení 
a koordinace fondů EU  

místopředsedkyně – MMR – vedoucí oddělení 
metodického prostředí 
 
zástupci MMR – Národního orgánu pro koordinaci 
zástupce Konfederace zaměstnavatelských 
a podnikatelských svazů ČR 
zástupce Svazu měst a obcí ČR 
zástupce Sdružení místních samospráv ČR 
zástupce Českého statistického úřadu 
zástupce Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 
zástupce Hospodářské komory ČR 
zástupce Svazu průmyslu a dopravy ČR 
zástupce Českomoravské konfederace odborových svazů 
zástupce Komory auditorů ČR 
zástupce České konference rektorů 
zástupce České bankovní unie 
zástupce Asociace krajů ČR 
zástupce Masarykovy university 
zástupce Národní sítě Místních akčních skupin České 
republiky 
v případě potřeby další partneři 

Oponentní skupina pro jednotné metodické prostředí oponuje připravené 
metodické dokumenty v jednotlivých metodických oblastech v rámci 
programového období 2014–2020 a stejně se počítá s jejím využitím  
i pro programové období 2021–2027 jako Oponentní skupinu pro jednotný 
národní rámec pravidel a postupů. 
 

0,00 

Pracovní skupina 
k problematice 
finančních nástrojů  
 
PS FN  
 

předsedkyně – MMR  
– ředitelka odboru řízení a koordinace fondů EU 

místopředsedkyně – MMR  
– vedoucí oddělení přípravy a ukončování 

zástupci MMR – Odbor řízení a koordinace fondů EU 
zástupce MMR – Odbor správy monitorovacího systému 
zástupce MMR – Odbor rozpočtu 

PS FN je zřízena s cílem výměny informací a zkušeností v oblasti 
implementace finančních nástrojů z fondů EU jakožto alternativy 
k tradičním dotacím. Členy PS jsou i zástupci bankovního sektoru,  
kteří mají s návratnou formou podpory praktické zkušenosti. 

0,00 



16 

 

zástupce MMR – Odbor dohody o partnerství, evaluací 
a strategií 
zástupce MMR – Oddělení administrativní kapacity 
zástupce MMR – Oddělení publicity EU 
zástupci Ministerstva financí ČR 
zástupce Ministerstva financí  
– Platebního a certifikačního orgánu 
zástupce Ministerstva financí – Auditního orgánu 
zástupce ŘO OP Technická pomoc 
zástupce ŘO Integrovaný regionální OP 
zástupce ŘO OP Doprava  
zástupce ŘO OP Podnikání a inovace 
pro konkurenceschopnost  
zástupce ŘO OP Zaměstnanost 
zástupce ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
zástupce ŘO Program rozvoje venkova 
zástupce ŘO OP Životní prostředí  
zástupce ŘO OP Praha-pól růstu ČR 
zástupce Regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko 
zástupci České bankovní asociace a jednotlivých 
komerčních bank 
zástupce Českomoravské záruční a rozvojové banky 
zástupci státních fondů 

Pracovní skupina 
k Obecnému 
nařízení  
 
PS ON  
 

předsedkyně – MMR  
– náměstkyně pro řízení sekce koordinace evropských 
fondů a mezinárodních vztahů 

místopředsedkyně – MMR  
– ředitelka odboru řízení a koordinace fondů EU 

členové: 

zástupci MMR-NOK  
ŘO OP Technická pomoc 
ŘO Integrovaného regionálního OP 
ŘO OP Přeshraniční spolupráce ČR-PL  
ŘO OP Doprava  
ŘO OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  
ŘO OP Zaměstnanost  
ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
ŘO Program rozvoje venkova  
ŘO OP Rybářství  
ŘO OP Životní prostředí  
ŘO OP Praha-pól růstu ČR 
Ministerstvo financí – Platební a certifikační orgán  
Ministerstvo financí – Auditní orgán 

Prvotním úkolem PS ON bylo zkoordinovat resorty při vypracování 
rámcových pozic ČR k jednotlivým návrhům nařízení pro programové 
období 2021–2027 zveřejněných ze strany EK. V současné době slouží 
PS k předávání informací o vyjednávání legislativy a seznámení 
s průběžnými závěry a nadcházejícím postupem. 

0,00 



17 

 

Ministerstvo zahraničních věcí 
Ministerstvo vnitra 
Úřad vlády ČR 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
Svaz měst a obcí ČR 
Technologická agentura ČR 

Pracovní skupina 
k uzavírání 
programového 
období  
 
PS UKON 
 

předsedkyně – MMR  
– ředitelka odboru řízení a koordinace fondů EU 

místopředsedkyně – MMR  
– vedoucí oddělení přípravy a ukončování 

členové: 

zástupci MMR-NOK  
ŘO OP Technická pomoc 
ŘO Integrovaného regionálního OP 
ŘO OP Přeshraniční spolupráce ČR-PL  
ŘO OP Doprava  
ŘO OP Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost  
ŘO OP Zaměstnanost  
ŘO OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 
ŘO Program rozvoje venkova  
ŘO OP Rybářství  
ŘO OP Životní prostředí  
ŘO OP Praha-pól růstu ČR 
Ministerstvo financí – Platební a certifikační orgán  
Ministerstvo financí – Auditní orgán 
zástupce Úřadu vlády ČR 

Cílem PS UKON je efektivní koordinace aktivit, zajištění včasné realizace 
procesů a sdílení zkušeností souvisejících s procesem uzavírání 
programového období 2014–2020. 
 

0,00 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 

 

Poradci 

Ministr / vedoucí ÚSÚ Jméno a příjmení Předmět činnosti 

Ministr pro místní rozvoj Ing. Tomáš Sklenář Poradce – stavební zákon 

 Ing. Miloslav Zeman Poradce – reorganizace VIS – ukončeno 

 JUDr. Olga Nebeská Poradkyně – Evropské fondy, dohoda o partnerství 2021–27 

 Mgr., Bc. Radka 
Nastoupilová 

Mediální a firemní komunikace, marketing nových médií – ukončeno 

 Ing., Ing. Martin Zeman Poradce – transformace SFRB na SFPI 

 Marcela Fialková Poradkyně – Rekodifikace stavebního práva PR – ukončeno 

 Ing. Hana Boříková Poradkyně – Rekodifikace stavebního práva PR – ukončeno 

 Ing. Pavel Kryštof, MBA Poradce – rekodifikace stavebního práva a digitalizace stavební správy v ČR 

 Ing. Pavel Mráček Poradce – oblast regionálního rozvoje, rozvoje venkova a přeshraniční spolupráce 

 Bc. Dalibor Tatýrek, MBA Poradce – rekodifikace stavebního práva a digitalizace stavební správy v ČR – ukončeno 

Ministr pro místní rozvoj  
ST sekce státního tajemníka 

Zita Kučerová Oponent výstupů – hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného garanta projektu Odbor regionální 
politiky 

 Filip Šafařík Hodnotitel integrovaných strategií – hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného garanta projektu Odbor 
regionální politiky 

 Petr Bořek Hodnotitel integrovaných strategií – hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného garanta projektu Odbor 
regionální politiky 

 Miroslav Janovský Analytik – hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného garanta projektu Odbor regionální politiky 

 Petra Chvatíková Analytik – hrazeno z projektu ZEN-Regio – pro věcného garanta projektu Odbor regionální politiky 

 Bc. Dominik Opálka Expert – hrazeno z projektu PUDR – pro Odbor regionální politiky 

 Karel Tichý Expertní poradce programu RE:START pro Evropskou unii 

 Vladimír Bagin Expertní poradce v oblasti Smart Cities pro město Plzeň pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

 Stanislav Cingroš Expertní poradce v oblasti Smart Cities pro město Ústí nad Labem pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

 Martin Hasal Expertní poradce v oblasti Smart Cities pro město Karlovy Vary pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

 Pavel Kuka Expertní poradce v oblasti Smart Cities pro město Bílina pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

 Jiří Stich Expertní poradce v oblasti Smart Cities pro město Jeseník pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

 Ivana Drábková Odborná podpora v oblasti komunikace pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

 Milan Kilik Odborná podpora v oblasti komunikace pro projekt 5G sítě v oblasti SC 



19 

 

 Pavel Slováček Odborná podpora v oblasti komunikace pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

 Lukáš Kaluža Odborná metodická podpora, znalostní transfer pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

 Libor Koch Odborná metodická podpora, znalostní transfer pro projekt 5G sítě v oblasti SC 

Ministr pro místní rozvoj  
NM sekce informačních 
a komunikačních technologií 

Ing. Jiří Beran Konzultační a poradenské služby v oblasti informačních a komunikačních technologií pro organizační 
útvar 9 – sekce informačních a komunikačních technologií 

 Michal Souček Konzultační a poradenské služby k problematice digitalizace stavebního řízení a územního plánování 

Ministr pro místní rozvoj  
NM sekce koordinace evropských 
fondů a mezinárodních vztahů 

Šárka Fojtíková Poradce pro přípravu metodického nastavení výběru a hodnocení projektů v programovém období  
2021–2027 

 David Škorňa Poradce pro přípravu Dohody o partnerství 2021–2027 v průřezových oblastech souvisejících s využitím 
energetického potenciálu území a se změnou klimatu 

 Jana Šubrtová Poradce pro nastavení a optimalizaci v monitorování ESIF a nastavení MS2014+ 

 Lukáš Frolík Poradce pro nastavení a optimalizaci v monitorování ESIF a nastavení MS2014+ 

 Kateřina Neveselá Poradce pro expertní posouzení a kontinuální nastavení metodického prostředí pro fondy Evropské unie  
v programovém období 2021-2027 

 Veronika Jašková Poradce pro nastavení a optimalizaci metodického nastavení monitorování ESIF a nastavení MS2014+ 

Ministr pro místní rozvoj  
NM sekce regionálního rozvoje 
a cestovního ruchu 

Ing. Rut Bízková  
Bc. Edita Kovaříková, DiS. 
Mgr. Martin Navrátil, Ph.D. 
Ing. arch. Martin Pospíšil  
Ing. Tomáš Siviček, PhD. 
Mgr. Ondřej Slach, Ph.D. 
Bc. Karel Tichý, Dis. 
Ing. Vít Venhoda  
Ing. Martina Weissová 

Akční plán Strategie restrukturalizace Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje – účast 
a poradenská činnost při jednáních 

 
Poznámka: 

Smluvní nebo sjednané výše jednotkových odměn a výše celkových odměn skutečně vyplacených za dané období jsou u fyzických osob uváděny jen tehdy, udělila-li příslušná osoba s jejich 

zveřejněním souhlas podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 

pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů). 

 
 
 
 
 
 



20 

 

Poradenské společnosti 

Název Předmět činnosti Služby Odměna Kč 

Česká společnost  
pro stavební právo 

Poradenství v oblasti 
stavebního práva 

Průběžné sledování judikatury na úseku územního plánování, výběr relevantních 
judikátů formou anotací, příprava podkladů a spolupráce při zpracování 
metodických doporučení MMR 

241 903,00 

 Zajištění přípravy 
odborných textů edice 
Bulletin Stavební právo 

Pomoc při metodickém usměrňování činnosti stavebních úřadů zpracováním 
odborných textů z oblasti stavebnictví se zaměřením především na harmonizaci 
právních předpisů EU a ČR 

242 000,00 

 Stavební právo  
– odborný úkol 

Zpracování odborných podkladů, poskytování odborné pomoci a dalších služeb 
souvisejících s aplikací zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu (stavební zákon) 

117 128,00 

 Vyvlastnění – odborný úkol Poskytování odborné pomoci a zpracování odborných podkladů a dalších služeb 
souvisejících s aplikací zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení 
vlastnického práva k pozemku nebo stavbě (zákon o vyvlastnění) 

117 128,00 

 Zpracování Věcného 
záměru zákona 
o vyvlastnění 

Zpracování návrhu Věcného záměru zákona o vyvlastnění a poskytnutí dalších 
souvisejících prací 

580 800,00 

Ing. Zdenka Švehlová Analýza Rozbor právní úpravy obsažené v zákoně č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických 
komunikací 

105 600,00 

Jaroslava Nietscheová Analýza Zpracování odborných podkladů k tématu vodní díla a kompetence 
vodoprávních úřadů jako speciálních stavebních úřadů 

230 400,00 

DENTSU AEGIS NETWORK 
CZECH REPUBLIC s. r. o. 

Smlouva o poskytování 
poradenství 

Marketing a propagace v oblasti podpory cestovního ruchu v oblasti médií 
– ukončeno 

212 960,00 

NEW WORLD EQUITY, SE 
zastoupená Ing. Jiřím Beranem, 
MBA MSc. 

Smlouva o poskytování 
poradenství 

Poradenská, expertní a konzultační činnost 0,00 

Pyramida CS s. r. o. Poradenské služby Odborné právní konzultace a spolupráce při přípravě minitendrů v DNS IROP 131 648,00 

Ing. Stanislav Vasko Poradenské služby Expertní poradenství při správě webu IROP 7-9/2020 36 058,00 

Ing. Michal Vodák, Ph.D. Konzultace Poradenství minitendr č. 1 FN IROP: plánování a nákup mediálního prostoru 
v on-line a tisku 

28 000,00 

e.vox, spol. s r. o. Poradenské služby Poradenství k psaní odborných textů pro IROP 7-10/2020 50 820,00 

PBCG s. r. o. Konzultace Posouzení návrhu mediálních kampaní IROP 3 000,00 

Evaluation Advisory CE s. r. o. Evaluace Evaluace Integrovaných nástrojů v IROP 749 232,00 

 Evaluace Evaluace monitorovacího systému.  
Hrazeno z projektu: Zajištění řídící činnosti 2015-2021 II. 

1 322 530,00 



21 

 

STEM/MARK a. s. Průzkum Průzkum povědomí o IROP pro programové období 2014–2020  
a pro programové období 2021–2027 

280 720,00 

 Evaluace Vyhodnocení komunikačních aktivit MMR-NOK 2020 - post test.  
Hrazeno z projektu: Evaluace a analytické podklady na podporu řízení DoP II. 

130 680,00 

Berman Group s. r. o. Analýza, Strategický rámec Aktualizace Vstupní analýzy Strategického rámce hospodářské restrukturalizace 
Ústeckého, Moravskoslezského a Karlovarského kraje a aktualizace 
Strategického rámce hospodářské restrukturalizace Ústeckého, 
Moravskoslezského a Karlovarského kraje 

180 000,00 

Petr Bouchal Odborná konzultace Konzultační a poradenská služba zajišťující expertní datovou analytiku včetně 
znalosti programování 

95 000,00 

GRANTIS Consulting s. r. o. Odborná spolupráce Odborná spolupráce při řízení programu Digitalizace stavebních úřadů 
- konzultace při vypořádání požadavků Evropské komise  
- analýza rizik projektů  
- implementační struktura a komunikační plán 
- projektový tým 

oponentura dodavateli Studií proveditelnosti 

376 251,00 

Ernst & Young, s. r. o. Evaluace Evaluace nastavení technické pomoci v rámci DoP.  
Hrazeno z projektu: Zajištění řídící činnosti OPTP 2015-2021 II. 

504 848,00 

 Zpracování odborného 
posudku 

Zpracování odborného posudku k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 
„Pořízení síťových prvků“ 

59 290,00 

KPMG Česká republika, s. r. o. Expertní posudky,  
účasti na kontrolách, 
analytické výstupy 

Odborná asistence při výkonu kontrol vybraných projektů financovaných 
z Evropských strukturálních a investičních fondů dle čl. 125 odst. 4 nařízení 
Komise (ES) 1303/2013, čl. 66 odst. 1 nařízení EP a Rady č. 1305/2013, čl. 7 
odst. 1 a 3, čl. 1 odst. 1 nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 907/2014 a čl. 97 odst. 1 nařízení EP a Rady (EU) č. 508/2014 
v programovém období 2014–2020 Rámcová smlouva, CES 5695 

802 956,00 

Brodec  Partners, s. r. o. Odborné právní 
poradenství pro Řídící 
orgán Operačního 
programu Technická 
pomoc II CES 5753 

Průběžná spolupráce, konzultace a případné vypracování odborných právních 
analýz při administraci projektů předkládaných k financování z Operačního 
programu Technická pomoc 2014–2020, zejména pro potřeby veřejnosprávních 
kontrol se zaměřením na projekty v prioritní ose 2, Hrazeno z projektu Zajištění 
řídící činnosti ŘO OPTP II, %156 – věcný garant ŘO OPTP 

132 616,00 

Servodata, a. s. Smlouva o poskytování 
služeb v podobě asistence 
při provádění kontroly,  
CES 5824 

Služby spočívající v odborné asistenci a účasti při provádění kontrol ze strany 
Objednatele vybraných Projektů financovaných z Evropských strukturálních 
a investičních fondů v souladu s § 8a a § 11 odst. 4 ZFK, KŘ, dalšími právními 
předpisy, příslušnými přímo použitelnými předpisy Evropské unie a pravidly, 
kterými se řídí financování Projektů 
Hrazeno z projektu Zajištění řídící činnosti ŘO OPTP II, %156 – věcný garant 
ŘO OPTP 

1 536 700,00 

Ing. Jakub Slavík, MBA – 
Consulting Services 

Objednávka na zpracování 
poučení SMART 

Analýza Poučení a doporučení pro strategie smart cities 60 500,00 



22 

 

Principal engineering s. r. o. Poradenská a konzultační 
činnost 

Poskytování služeb supervizora – odborného technického konzultanta 
při přípravě a implementaci systému elektronické spisové služby zahrnujícím 
elektronickou spisovnu („ERMS") a důvěryhodné elektronické úložiště 

83 054,00 

AUTOCONT a. s. Poradenská činnost Technický dozor MS14+ 2 924 570,00 

Grant Thornton Advisory s. r. o. Poradenská činnost Technický dozor NIPEZ 2 454 737,00 

Ing. Luděk Šteffel Poradenská a konzultační 
činnost 

Zajištění odborných služeb k projektu digitalizace stavebního řízení a územního 
plánování 

143 837,00 

ICT UNIE z. s. Metodická pomoc 
při přípravě technického 
zadání a řešení 
agendového informačního 
systému stavebního řízení 

Jednalo se zejména o tyto služby: metodické vedení přípravy technického řešení 
a architektury agendového informačního systému stavebního řízení v kontextu 
s přípravou nového zákona; konzultace k návrhu technického řešení 
agendového informačního systému; příprava technických podkladů  
pro prováděcí předpisy k agendovému informačnímu systému; metodická pomoc 
při koordinaci s dalšími projekty eGovernmentu (zavádění BIM, zákon o právu 
na digitální službu atd.); tvorba dokumentů z dané problematiky; a další obdobné 
a související činnosti 

603 912,00 

VERmedia s. r. o. Konzultace Konzultace nad vytvářením, rozvojem a vyhodnocováním marketingové strategie 
pro sociální sítě ve správě NOK s tématikou fondů EU včetně mentoringu 
a konzultace analýz a výstupů z reportingu 

11 616,00 

RNDr. Viktor Květoň Ph.D. 
 

Konzultační činnost 
v oblasti regionální politiky 

Poradenství při tvorbě analytické a návrhové části Strategie reg. rozvoje 
a komunikace 

66 900,00 

RNDr. Luděk Sýkora 
 

Poradenství a expertní 
posuzování 

Poradenství a expertní posuzování strategického i implementačního rámce EU 
fondů s důrazem na územní dimenzi a územní nástroje; expertní poradenství při 
přípravě zastřešujících národních strategických dokumentů, a to v oblasti 
územního rozvoje; zaměření na možnosti podpory a financování chytrých řešení, 
zejména chytrých měst 

21 700,00 

JUDr. Josef Vedral, Ph.D Právní analýza Vypracování odborné právní analýzy týkající se aplikace § 10 zákona  
č. 159/1999 Sb., o některých podmínkách podnikání a o výkonu některých 
činností v oblasti cestovního ruchu, ve znění pozdějších předpisů 

30 000,00 

Sdružení pro integraci a migraci, 
o. p. s. 

Publikace odborného 
charakteru 

Zpracování textu metodického materiálu Doporučení pro obce v oblasti integrace 
cizinců 

50 000,00 

Ing. Jiří Novotný – KASKO 
 

Publikace odborného 
charakteru 

Zpracování textu metodického materiálu Doporučení pro obce v omezení 
reklamního smogu 

30 000,00 

eCBA, s. r. o. Odborná konzultace Zpracování podkladu ve formě tabulky xls souboru, kde budou promítnuty nové 
socioekonomické dopady u specifických cílů dle požadavku Řídicího orgánu  
OP ŽP, soubor bude sloužit pro TESCO SW a. s. jako podklad k úpravě 
číselníku SED v MS2014+; Aktualizace souhrnné Databáze socioekonomických 
dopadů (SED) v rámci CBA ve formě aktualizované tabulky xls souboru 
doplněné o nové socioekonomické dopady dle požadavku Řídicího orgánu  
OP ŽP, souhrnný přehled bude plně v souladu s údaji v MS2014+ 

33 880,00 



23 

 

 
Advokáti a advokátní kanceláře 

Název Typ závazku Služby Finanční plnění Kč 

JUDr. Josef Macek Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 3270) 

rozkladová komise ministra 32 000,00 

JUDr. Jan Mareček Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 2810) 

rozkladová komise ministra 35 695,00 

Prof. JUDr. Jan Kříž, CSc. Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 3158) 

zastupování MMR advokáty ve sporech před soudem  
(1 kauza) 

0,00 

Mgr. Ivana Stluková Smlouva o poskytování 
právních služeb 
(CES 4373) 

zastupování MMR v trestním řízení proti RNDr. O. Dvořákovi, CSc. 
sp. zn. 43 T 17/2006  
(1 kauza) 

0,00 

Randl Partners,  
advokátní kancelář, s. r. o. 

Jednorázová objednávka Poradenské služby odboru kabinetu 124 831,67 

JUDr. Stanislav Kadečka, KVB 
advokátní kancelář s. r. o. 

Smlouva o poskytování 
poradenství 

Rekodifikace stavebního práva – vypořádání připomínek – ukončeno 95 967,37 

Mgr. Jan Brož, KVB,  
advokátní kancelář s. r. o. 

Smlouva o poskytování 
poradenství 

Rekodifikace stavebního práva – vypořádání připomínek 0,00 

Mgr. František Korbel, HAVEL  
& PARTNERS s. r. o.,  
advokátní kancelář 

Smlouva o poskytování 
poradenství 

Rekodifikace stavebního práva – vypořádání připomínek – ukončeno 95 112,00 

J&T advokátní kancelář s. r. o. Právní analýza Právní analýza na stav elektronické spisové služby 54 208,00 

 
 
 

Souhrn vyplacených finančních prostředků za II. pololetí roku 2020: 
19 484 119,10 Kč včetně DPH 

 


